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GETRÄNKE



GETRÄNKE  
ALKOHOLFREI

WasserWasser
010 

011

Tafelwasser 
spritzig oder naturell

0,2 l 

0,4 l

2,50 € 
3,50 €

012 

013

Selters Mineralwasser 
classic oder naturell

0,25 l 

0,5 l

2,90 € 
4,20 €

SoftdrinksSoftdrinks
014 

015

Pepsi 
Cola 2,3

0,2 l 

0,4 l

2,90 € 
3,90 €

016 

017

Pepsi light 
Cola 2,3,4

0,2 l 

0,4 l

2,90 € 
3,90 €

016 

017

Mirinda 
Orangen-Limonade 5,6

0,2 l 

0,4 l

2,90 € 
3,90 €

018 

019

Schwip Schwap 
Cola-Orange-Mix 2,3,5,6

0,2 l 

0,4 l

2,90 € 
3,90 €

020 

021

7up 
Zitronen-Limonade 5

0,2 l 

0,4 l

2,90 € 
3,90 €

022 Red Bull 2 3,90 €

023 Schweppes Bitter Lemon 5 0,25 l 3,30 €

024 Schweppes Indian Tonic 5 0,25 l 3,30 €

027 Schweppes Ginger Ale 5 0,25 l 3,30 €

025 Eistee Pfirsich 2 0,33 l 3,90 €

026 Eistee Zitrone 2 0,33 l 3,90 €

Fruchtsäfte und SchorleFruchtsäfte und Schorle
030 Apfel 0,2 l 3,50 €

031 Orange 0,2 l 3,50 €

032 Maracuja 0,2 l 3,50 €

033 Johannisbeere 0,2 l 3,50 €

034 
035 Apfelsaft-Schorle

0,2 l 
0,4 l

2,90 € 
3,90 €

036 
037 Johannisbeersaft-Schorle

0,2 l 
0,4 l

2,90 € 
3,90 €

038 
039 Maracujasaft-Schorle

0,2 l 
0,4 l

2,90 € 
3,90 €

040 Orangensaft frisch gepresst 4,90 €



BIERE
Vom FassVom Fass

052 

053

Stuttgarter Hofbräu 
Pilsner

0,3 l 

0,5 l

3,50 € 
4,40 €

054 

055

Allgäuer Büble Bier 
Hefeweizen

0,3 l 

0,5 l

3,50 € 
4,40 €

056 

057

Stuttgarter Hofbräu 
Radler

0,3 l 

0,5 l

3,50 € 
4,40 €

058 

059

Allgäuer Büble Bier & Pepsi 
Cola-Weizen

0,3 l 

0,5 l

3,50 € 
4,40 €

FlaschenbiereFlaschenbiere
 

060

Schöfferhofer 
Alkoholfreies Weizen 0,5 l 4,40 €

 

061

Radeberger 
Clausthaler Alkoholfrei

 

0,3 l

 
3,80 €

 

062

Stuttgarter Hofbräu 
Malteser Weizen kristall 0,5 l

 
4,40 €

 

063

Stuttgarter Hofbräu 
Malteser Weizen Hefe dunkel 0,5 l 4,40 €

 

070

Allgäuer Büble Bier 
Edelbräu

 

0,5 l

 
4,40 €

 

072

Stuttgarter Hofbrä 
Radler Naturtrüb

 

0,33 l

 
3,80 €

APERITIFS
165 Lillet Wild Berry 6,90 €

150
Hugo Sekt, Holunderblütensirup, 
Minze, Zitrone, Soda 6,90 €

151 Aperol Spritz Bitter Aperol 3, Sekt, Soda
 

6,90 €

152
Campari Orange  
Bitter Campari3, Orangensaft

 
6,90 €

153 Kir Royal Sekt, Johannisbeer-Likör3
 

5,90 €

154 Mimosa Sekt, Orangensaft
 

5,90 €

155
Secco Rose 
Sekt, Rosensirup3, frische Erdbeeren

 
5,90 €

156 Rossini Sekt, Erdbeerpüree3
 

5,90 €

160 Sambuca
 

2 cl 4,90 €

161 Obstler 2 cl 4,50 €

162 Williamsbirne 2 cl 4,90 €

163 Ramazotti 2 cl 4,90 €

164 Jägermeister 2 cl 4,90 €

DIGESTIFS



WEINE

ItalienItalien

097 
098

Primitivo Appasimento Tank 32 ·• Rot
köstliche Aromen von vollreifen  
Süßkirschen, am Gaumen dicht  
und konzentriert.

0,2 l 
0,75 l

7,90 € 
29,90 €

100 
101

Primitivo Appasimento Tank 57 ·• Weiß
ein Wein mit duftenden  
Aromen von Zitrus

0,2 l 
0,75 l

7,90 € 
34,90 €

102 
103

Barbera D‘Alba

Nuela
intensives Bukett, vollmundig, 
dezente Vanillenote

0,2 l 
0,75 l

7,90 € 
34,90 €

104

Beni di Batasiolo

Barolo DOCG
kräftig, weich, dezente Barriquenote

 
0,75 l

 
59,00 €

105 
106

Sacchetto Veneto

Pinot Grigio L‘Elfo
fein, ausgewogen, 
Duft nach Zitronenblüten

0,2 l 
0,75 l

7,90 € 
34,90 €

107 
108

Castello Toscano DOCG

Chianti
Komplexes Bouquet von reifen Früchten, 
voller Körper, mit edlem Holzaroma

0,2 l 
0,75 l

7,90 € 
34,90 €

SpanienSpanien

111

Fontana Bodegas & Viñedos

Estafeta Barrique Tinto
vielschichtig mit Noten von Gewürzen 
und Leder 24 Mon. im Barrique gereift

 
0,75 l

 
34,90 €

112

Bodegas Copaboca

Gorgorito Rosado DO Rueda
aromatisch mit feinen Erdbeer- 
und Himbeernoten

 
0,75 l

 
34,90 €

113

Bodegas Copaboca

Gorgorito Verdejo Blanco DO Rueda
knackig mit frischen Aromen von 
Kräutern und Stachelbeeren

 
0,75 l

 
34,90 €

FrankreichFrankreich

120

Château D‘Aigueville

Côtes du Rhône
kräftig, ausdrucksvoll

 
0,75 l

 
34,90 €

 Pfalz · Weingut Bremer · Zellertal Pfalz · Weingut Bremer · Zellertal

090

Villa Wagner Rot
vollmundig, mit Duft nach roten 
Früchen, im Barrique gereift

 
0,2 l

 
6,50 €

091

Villa Wagner Weiß
duftig, frisch und 
balanciert am Gaumen

 
0,2 l

 
6,50 €

092

Villa Wagner Rosé
So schmeckt der Sommer. 
Beerenfruchtig & Gaumenschmelz

 
0,2 l

 
6,50 €

093 
094

Riesling Trocken
einladende Rieslingfrucht, 
feine mineralische Note

0,2 l 
0,75 l

 
6,50 € 

24,90 €

095 
096

Karlbacher Sauvignon Blanc
exotische Früchte, frisch und 
balanciert am Gaumen

0,2 l 
0,75 l

 
7,90 € 

27,90 €

099

Grauer Burgunder
Rote Beerenfrüchte, 
mit feinen Kräuteraromen

 
0,2 l

 
7,90 €

132

Spätburgunder
getragene Frische, geschmeidig, 
Anflug von Birne in der Nase

 
0,75 l

 
 

34,90 €

134

Schwarzer Herrgott Riesling
elegant, kühle präzise 
Kalkmineralität 0,75 l

 
 

49,00 €



SEKT & CHAMPAGNER
Baden · Schloss MunzingenBaden · Schloss Munzingen

135 Baden Sekt b.A. Trocken  
0,10 l 4,90 €

136 Baden Sekt b.A. Rosé Trocken  
0,10 l 5,50 €

 Champagner Champagner
140

Champagne
Moët & Chandon  Brut  Imperial

 

0,75 l

 
99,00 €

LONGDRINKS & COCKTAILS
 mit Alkohol mit Alkohol

191
Gin Tonic  
Gin, Tonic Water, Zitrone 8,90 €

193
Caipirinha  
Cachaça, Limettensaft, Zucker 8,90 €

202
Mojito
Rum, Limettensaft, Minze, Rohrzucker, Soda 8,90 €

194

Long Island Iced Tea
Rum, Wodka, Gin, Tequila, Triple Sec, 
Cola2,3, Zitronensaft, Zuckersirup 8,90 €

195
Piña Colada
Rum, Kokosnusscreme,  Ananassaft 8,90 €

197
Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft, Grenadine3 8,90 €

alkoholfreialkoholfrei

198

Primavera
Grapefruitsaft, Grenadine3, Maracuja-
nektar, Orangensaft, Zitronensaft 6,90 €

199

Romantica
Ananassaft, Kokusnusscreme,  
Erdbeerpüree3 6,90 €

200
Shirley Temple
Ginger Ale5, Orangensaft, Grenadine3 6,90 €

201

Virgin Colada
Orangen und Ananassaft,  
Kokusnusscreme 6,90 €

Baden WürttembergBaden Württemberg
080 
081

Weingut Sonnenhof · Gündelbach

Trollinger mit Lemberger
vollmundig, gehaltvoll, elegant

0,2 l 
0,75 l

6,80 € 
24,90 €

190 
191

Durbacher

Riesling Halbtrocken
feine Zitrusnoten gepaart mit 
Apfel und Weinbergpfirsich

0,2 l 
0,75 l

6,80 € 
24,90 €

Achtele oder SchorleAchtele oder Schorle

127

1/8 Wein
Riesling, Trollinger mit Lemberger,  
Rosé Sonnenhof 0,125 l 4,50 €

128 Weinschorle 0,2 l 4,50 €

SaisonalSaisonal
129 Glühwein  

3,90 €

WEINE



GrappaGrappa
173 Grappa Chardonnay di Nonino 2 cl 6,90 €

CognacCognac
170 Remy Martin 2 cl 7,90 €

171 Asbach Uralt 2 cl 4,90 €

VodkaVodka
174 Absolut Vodka 4 cl 4,90 €

175 Wodka Moskovskaya 4 cl 4,90 €

RumRum
176 Havana Club Añejo 3Años 4 cl 4,50 €

177 Havana Club Añejo 7Años 4 cl 4,90 €

178 Bacardi Black 4 cl 4,50 €

GinGin
179 Bombay Sapphire 4 cl 4,50 €

SPIRITUOSEN

WhiskyWhisky
180 Jack Daniels Old No. 7 4 cl 6,50 €

181 Ballantines Finest 4 cl 5,90 €

182 Glenfiddich 18 4 cl 7,90 €



HEISSE GETRÄNKE
Kaffee & SchokoladeKaffee & Schokolade

210 Tasse Kaffee2 2,90 €

211 Tasse Kaffee, koffeinfrei 3,20 €

212 Cappuccino2 3,80 €

213 Cappuccino mit Sahne2 3,90 €

214 Cappuccino mit laktosefreier Milch2 3,90 €

215

Cappuccino mit Flavour2

Vanille, Kokos, Haselnuss 4,50 €

216 Latte Macchiato2 3,70 €

217 Milchkaffee2 3,70 €

218 Espresso2 2,30 €

219 Doppelter Espresso2 3,50 €

220 Espresso-Macchiato2 2,90 €

221 Heiße Schokolade 3,50 €

222 Heiße Schokolade mit Sahne 3,90 €

223

Cioccolata extra fondente
Schokolade mit Bittergeschmack 4,20 €

225

Cioccolata bianca
Weiße Schokolade 4,20 €

236

Espresso Affogato
mit einer Kugel Vanilleeis 4,20 €

mit Alkoholmit Alkohol

228

Espresso-Coretto2  

Espresso, Grappa 4,90 €

229

Elefantenkaffee2  

Amarula-Likör, Kaff ee, Sahne, Schokostreusel 6,50 €

231 Latte Macchiato mit Amarula-Likör2 6,50 €

232 Irish Coffee2 Kaff ee, Whisky, Sahne 7,90 €

234

Choc-Marnier3

Heiße Schoki, Grand Marnier, Sahne 5,90 €

235

Rüdesheimer Schokolade
Heiße Schoki, Asbach-Uralt, Sahne 5,90 €

TeeTee

226

Tee
Verschiedene Sorten: Schwarztee, Minze, 
Grüner Tee, Cranberry, Früchtetee, Kräutertee 3,50 €

227 Heiße Zitrone „frisch gepresst“ 3,90 €



DIE VILLA WAGNER
Die Villa Wagner blickt auf eine für die Stadt Calw sehr 

bedeutende, heimatgeschichtliche Vergangenheit zurück. 
So steht das Gebäudeensemble dokumentarisch für die 
gehobene Wohnkultur der im 19. und 20. Jahrhundert 
erfolgreichen Fabrikantenfamilien Stälin und Wagner. 

Auch wurde der berühmte Historiker Christoph Friedrich 
Stälin als Sohn des späteren Chefs der Holzhandelsgesellschaft 

Jakob Friedrich Stälin, welcher als der Erbauer des Gebäudes 
gilt, im Jahre 1805 hier geboren. 

Im Jahr 1898 wurde das ursprünglich zweigeschossige 
Hauptgebäude um ein weiteres Geschoss erhöht, nachdem 

es bereits zuvor um einige Anbauten erweitert wurde. 
Als besonders exotisch gilt dabei das an der Nagoldseite 

gelegene Waschhaus, welches von Adolf Stälin im maurischen 
Stil errichtet wurde. 

Der spätere Eigentümer und wohlhabende Fabrikant 
Emil Wagner bezog Anfang des 20. Jahrhunderts einen Rest 

der aus dem 16. Jahrhundert erhaltenen Stadtmauerfragmente 
in das Ensemble mit ein, was die wissenschaftliche und 
kulturelle Bedeutung des zuletzt aufwändig restaurierten 

Gebäudes für die Stadt Calw verdeutlicht.

in das Ensemble mit ein, was die wissenschaftliche und 
kulturelle Bedeutung des zuletzt aufwändig restaurierten 

Gebäudes für die Stadt Calw verdeutlicht.
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